РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 марта 2024 г                                                                                               № 56
с. Ильинка

О внесении изменений в решение Ильинского сельского Совета депутатов от 30.06.2021 № 141 «Об установлении земельного налога, ставок земельного налога на территории муниципального образования Ильинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края»

В соответствии Федеральным законом от 31.07.2023 № 389 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» и статьей394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 статьи 24Уставамуниципального образования Ильинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Ильинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края от 30.06.2021 № 141 «Об установлении земельного налога, ставок земельного налога на территории муниципального образования Ильинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края».
2. Абзац второй п.п. 1п.4 решения изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социально-экономическому развитию сельсовета, бюджету и налоговой политике.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем  со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя Советов» и(или) в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Ильинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                   Н.Н. Кангин